
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 028/2019

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 020/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE

FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove na sala das

licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO 35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 10hOOm, a Pregoeira deste Município e respectivos

membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de

julho de 2002 e no Decreto nO 5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão nO020/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública em

atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram as licitantes AGRESTE

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTíCIOS LTDA ME, CNPJ: 15.811.210/0001-37,

através de seu procurador, o Sr. FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA, CPF:

745.785.023-68, JAILSON BARBOSA DE MIRANDA, 19.756.387/0001-39, através de

seu representante legal, o Sr. JAILSON BARBOSA DE MIRANDA, CPF: 754.426.983-

34, as quais restaram devidamente credenciadas.

Ato contínuo, a Pregoeira passou a fase de recebimento de abertura dos

envelopes das propostas, sendo que os envelopes foram rubricados pelos licitantes.

Ato contínuo, a Pregoeira optou por suspender a sessão para analise das

propostas, sendo o retorno acordado com os licitantes para o dia 07 de junho de 2019,

às 10:00 h.

As empresas renunciaram expressamente a interposição de recursos. Para

este certame, o Ministério Público foi convidado a participar da sessão pública através

do Ofício de nO053/2018, assim como a Câmara Municipal de Vereadores através do

Ofício de nO054/2018, conforme anexos nos autos do processo. Nesta ocasião, nenhum

representante compareceu. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada

PraçadasVitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000- Fone:(89) 62-2842 \(.,;
CNPJ:06.553.937/0001-70 (,',, ", ,..ftl /, , ",; p.-rt . ~/

,>;'~~,' ~/



••

PREFEITURA DE
OEIRAS
TRASAíHANOO A GENTEFAZ

a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e a

licitante presente. Sessão encerrada às dez horas e vinte minutos, do dia seis de junho

do ano de dois mil e dezenove.

Theresa Albano Franco Duarte Pereira
Pregoeira

Membro

Membro

LICITANTES PRESENTES:

(Cp>)(' 1$ wJ cJ., &:M' l (!.E=I L
v *

J ILSON BARBOSA DE MIRANDA

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70


